
 

 

COMUNE DI BUSALLA 
Città Metropolitana di Genova 

                                                                  Il Sindaco 
 

 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 30-04-2025 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA 

TRA I COMUNI DI BUSALLA, MIGNANEGO E MONTOGGIO 

 

IL SINDACO 

Preso atto che con deliberazione n. 10 del 05-03-2025, dichiarata immediatamente eseguibile, il Consiglio 

Comunale di Busalla ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale con 

i Comuni di Mignanego e Montoggio; 

 

Preso atto che in data 15-04-2025 è stata sottoscritta dai sindaci “de quo” la relativa convenzione che disciplina i 

rapporti tra gli enti suddetti; 

 

Visto l’art. 3 della convenzione in base al quale la nomina del segretario della convenzione è di competenza del 

Sindaco del Comune di Busalla, capo convenzione; 

 

Visto il decreto della Prefettura di Genova – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale 

Liguria, del 28-04-2025, pervenuto al protocollo generale dell’Ente al n. 3550 in data 30-04-2025, di assegnazione 

alla segreteria convenzionata tra i comuni di Busalla, Mignanego e Montoggio di classe II, il dott. Giulio 

GIRALDI; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 21.10.2020 adottato ai sensi dell’art. 16-ter, comma 12, del D.L. 

30.12.2019, n. 162, convertito nella legge 28.2.2020, n. 8, recante la nuova disciplina delle convenzioni per 

l’ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all’art. 98, comma 3, del D.lgs. 267/2000;  

 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 14449 del 

01.12.2020 relativa alla nuova disciplina per l’ufficio di segretario comunale e provinciale;  

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 

Visto il D.P.R. n. 465/97 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

 

NOMINA 

 

il dott. Giulio GIRALDI titolare della sede di Segreteria convenzionata tra i comuni di Busalla, Mignanego e 

Montoggio di classe II, con decorrenza giuridica ed economica dal 01-05-2025; 

 

DISPONE 

 

- di comunicare il presente atto all’interessato per la dichiarazione di accettazione della nomina e la manifestazione 

di disponibilità a prendere servizio con la decorrenza sopra indicata; 

 

- di trasmettere copia del presente atto ai Comuni di Mignanego e Montoggio e alla Prefettura Ufficio Territoriale 

del Governo di Genova – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale per la Liguria; 

 

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SINDACO 

            (Loris Maieron) 


		2025-04-30T12:49:11+0000
	LORIS MAIERON




